
                  

                 Město Újezd u Brna 
                 Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
                               tel.: 544 224 336, e-mail: sekretariat@ujezdubrna.cz       

                            

 

č.j. 1306/2025/UUB/Ste 

 
VÝPIS USNESENÍ 

z 15. zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna  
konaného 24.02.2025 v sále Na Rychtě od 18:00 h 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna jmenuje ověřovateli zápisu Ing. Zdeňka Suchomela 
a Ing. Miloše Zapletala. 
 
Usnesení č. 1/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje program 15. zasedání Zastupitelstva 
města Újezd u Brna konaného 24.02.2025. 
 
Usnesení č. 2/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 70.000 Kč 
žadateli J , nar.  trvale bytem R d 

 na pořádání Petropavelských hodů a schvaluje smlouvu č. EVS-
DOT/0001/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 3/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 50.000 Kč 
žadatelce I  nar. , trvale bytem 9. května 829, 664 53 Újezd 

 na pořádání Babských hodů a schvaluje smlouvu č. EVS-DOT/0002/2025/UUB 
o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 4/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 10.000 Kč 
žadateli Sdružení FILIA z. s., IČO 60554533, se sídlem Kamenná čtvrť 707/122, 639 00 
Brno a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0003/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 5/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 10.000 Kč 
žadateli Zdravotní klaun, o. p. s., IČO 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 
Praha-Vysočany a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0004/2025/UUB o poskytnutí 
účelové dotace. 

Usnesení č. 6/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 35.800 Kč 
žadateli Diakonie ČCE – středisko Betlém, IČO 18510949, se sídlem Císařova 394/27, 
691 72 Klobouky u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0005/2025/UUB o poskytnutí 
účelové dotace. 

Usnesení č. 7/15ZM/2025 bylo přijato. 



2 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 19.300 Kč 
žadateli Práh jižní Morava, z. ú., IČO 70288101, se sídlem Tuřanská 199/12, 620 00 Brno 
a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0006/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 8/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 30.000 Kč 
žadateli Tylovo divadlo Újezd u Brna, z. s., IČO 22748377, se sídlem Školní 428, 664 53 
Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0007/2025/UUB o poskytnutí účelové 
dotace. 

Usnesení č. 9/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 49.500 Kč 
žadateli Újezdská Rozmarýna, z. s., IČO 22879854, se sídlem Nádražní 543, 664 53 
Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0008/2025/UUB o poskytnutí účelové 
dotace. 

Usnesení č. 10/15ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 50.000 Kč 
žadateli RYBÁŘI ÚJEZD U BRNA, z. s., IČO 22745777, se sídlem Wolkerova 693, 664 53 
Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0009/2025/UUB o poskytnutí účelové 
dotace. 

Usnesení č. 11/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 60.000 Kč 
žadateli Junák – český skaut, středisko Tumulus Újezd u Brna, z. s., IČO 65264339, se 
sídlem Masarykova 38, 664 53 Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-
DOT/0010/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 12/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 70.000 Kč 
žadateli Nadační fond JAMIRO, IČO 28296443, se sídlem Štefánikova 281, 664 53 Újezd 
u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0011/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 13/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 80.000 Kč 
žadateli DFS Šternovjánek, z. s., IČO 06448348, se sídlem Rychmanovská 642, 664 53 
Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0012/2025/UUB o poskytnutí účelové 
dotace. 
 
Usnesení č. 14/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 95.000 Kč 
žadateli SHM Klub Újezd u Brna, z. s., IČO 65265599, se sídlem Masarykova 38, 664 53 
Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0013/2025/UUB o poskytnutí účelové 
dotace. 

Usnesení č. 15/15ZM/2025 bylo přijato. 
 



3 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 200.000 Kč 
žadateli Nadační fond ZŠ Újezd u Brna, IČO 25584545, se sídlem Komenského 107, 
664 53 Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0014/2025/UUB o poskytnutí 
účelové dotace. 

Usnesení č. 16/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 250.000 Kč 
žadateli Tělocvičná jednota Sokol Újezd u Brna, IČO 48480282, se sídlem Nádražní 
364, 664 53 Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0015/2025/UUB 
o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 17/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 250.000 Kč 
žadateli SK Újezd u Brna z. s., IČO 49461010, se sídlem U Hřiště 21, 664 53 Újezd 
u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0016/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 18/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 80.000 Kč 
žadateli Čilý újezdský senior, z. s., IČO 14159244, se sídlem Rozprýmova 967, 664 53 
Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0017/2025/UUB o poskytnutí účelové 
dotace. 

Usnesení č. 19/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 75.000 Kč 
na provoz a vybavení kroužku mladých hasičů žadateli SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Újezd u Brna, IČO 65265459, se sídlem Štefánikova 1050, 664 53 Újezd u Brna 
a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0018/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 20/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Protinávrh usnesení – MUDr. Roman Pěček (v původním návrhu 50.000 Kč): 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 100.000 Kč 
na veřejné akce pro děti žadateli SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Újezd u Brna, 
IČO 65265459, se sídlem Štefánikova 1050, 664 53 Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu 
č. EVS-DOT/0019/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 21/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 350.000 Kč 
žadateli Domov u Františka, příspěvková organizace, IČO 04150015, se sídlem 
Rybářská 1079, 664 53 Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0020/2025/UUB 
o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 22/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Protinávrh usnesení – Ing. Marie Kozáková (v původním návrhu 80.000 Kč): 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 150.000 Kč 
žadateli Římskokatolická farnost Újezd u Brna, IČO 65266242, se sídlem Masarykova 
38, 664 53 Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0021/2025/UUB o poskytnutí 
účelové dotace. 

Usnesení č. 23/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Protinávrh usnesení – Mgr. Radek Řeřicha (v původním návrhu neposkytnutí dotace): 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 30.000 Kč 
žadateli Spolek Vinaři Újezd, IČO 70289239, se sídlem Revoluční 245, 664 53 Újezd 
u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-DOT/0022/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 24/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo stáhnout z projednávání rozhodování 
o žádosti SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Újezd u Brna, IČO 65265459, se sídlem 
Štefánikova 1050, 664 53 Újezd u Brna o poskytnutí dotace ve výši 350.000 Kč na 
oslavu 140. výročí založení SDH v Újezdě u Brna. 

Usnesení č. 25/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje ukončení členství města ve Sdružení obcí a svazků 
obcí, z. s. se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČO 05315620. Členství 
bude ukončeno vystoupením dle odst. b) článku VIII. stanov. 
 
Usnesení č. 26/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 12/ZM/2024 ve výši 30.900 Kč, které bylo schváleno 
jako předběžné rozpočtové opatření Zastupitelstvem města Újezd u Brna 23.12.2024. 
 
Usnesení č. 27/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 1/RM/2025 ve výši 250.300 Kč, které bylo schváleno 
Radou města Újezd u Brna 20.01.2025. 
 
Usnesení č. 28/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schválilo rozpočtové opatření č. 2/ZM/2025 ve výši 
0 Kč. Jedná se o přesun mezi paragrafy z důvodu přidělení dotací organizacím. 
 
Usnesení č. 29/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje mimořádnou odměnu místostarostovi 
města ve výši jedné měsíční odměny za dlouhodobé zastupování starostky města. 
 
Usnesení č. 30/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
 
 
 



5 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo vyhovět žádosti společnosti EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 a schvaluje záměr prodeje částí 
pozemků parc. č. 737/3 a 3258/5, k. ú. Újezd u Brna, za účelem umístění nové 
trafostanice v rámci plánované stavby o celkové výměře přibližně 34 m2 za cenu dle 
znaleckého posudku, který je povinen předložit žadatel, nikoliv však méně než za cenu 
450 Kč/m2. 
 
Usnesení č. 31/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo vyhovět žádosti a souhlasí se záměrem 
vzájemného darování pozemků v k. ú. Újezd u Brna, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace a silnice v rámci realizované stavební akce „II/418 
Újezd u Brna – Otnice“, s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno, IČO 70888337. 
 
Usnesení č. 32/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje darovací smlouvu 
č. EVS-OST/0001/2025/UUB na přijetí daru do vlastnictví města, a to část pozemku 
parc. č. 1946/5, 1946/6, 1946/10, dle GP č. 2180-1148/2024, a pozemek parc. č. 1946/7, 
všechny pozemky v k. ú. Újezd u Brna, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
IČO 70888337.    

Usnesení č. 33/15ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje darovací smlouvu 
č. EVS-OST/0002/2025/UUB na darování pozemků parc. č. 2114/1, 2114/2, 2114/6, 
2114/7, 5569, všechny pozemky v k. ú. Újezd u Brna, druh ostatní plocha, způsob 
využití silnice, do vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno, IČO 70888337. 

Usnesení č. 34/15ZM/2025 bylo přijato. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo vyhovět žádosti Společenství vlastníků 
jednotek Rozprýmova 996, 997, 998, 999 a 1000, Újezd u Brna, se sídlem Rozprýmova 
999, 664 53 Újezd u Brna, IČO 19584784 a schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 
3258/17, 3258/18 a části pozemků parc. č. 3258/16 a 3258/19, všechny v k. ú. Újezd 
u Brna, za cenu dle znaleckého posudku. Zastupitelstvo města Újezd u Brna 
neschvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 3258/20, k. ú. Újezd u Brna. 

 

Usnesení č. 35/15ZM/2025 bylo přijato. 

 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Kozáková, starostka                  ……………………….. .……….. 
 


